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Receipts of restaurants, caterers and taverns for August 
	

En aoüt 1988, les recettes des restaurants, des traiteurs et des 
1988 are esbmated at $1475.3 million, up 9.7% from the August 	tavernes ont été, selon les estimations, de $1,475.3 millions, Salt une 
1987 estimate of $1,344.7 million. 	 hausse de 9.7% par rapport au niveau de $1,344.7 millions enregistré 

S 	 un an auparavant. 

	

The Yukon recorded the largest increase over 1987 at 	L'augmentation Ia plus forte par rapport a 1987 a été affichée par 
35 7 1 , This was followed by Alberta at 14.1%. Ontario at 13.2% 	le Yukon (35.71.). suivi de 'Alberta (14.1%), de l'Ontario (13.2%) et 
and Newfoundland at 12.9%. Decreases were recorded by 	de Terre-Neuve (12.9%), Des baisses ont eté signalees darts los 
Northwest Terntones at -7.2%, Saskatchewan at -2.8% and 	Territoires do Nord-Ouest (.7.2%), en Saskatchewan (-2.8%) et 
Nova Scotia at -0.2%. 	 en Nouvelle-Ecosse (-0.2%). 

	

Caterers recorded the largest increase in receipts over 1987 	Sur 10 plan des recettes, ce sent los entrepnses do traiteurs qui 
at 24.3%. 	Take-outs recorded an increase of 13.2°/e, 	ont enregistre Ia hausse la plus forte par rapport au rliveau observe en 
unlicensed restaurants at 8.9%, licensed restaurants at 7.5% and 	aout 1987, soit 24.3%. Cette proportion a ëté de 13.2°o pour les 
taverns at 7.2%. 	 entreprises de repas a emporter, de 8.9% pour les restaurants sans 

permis, de 7.5% pour los restaurants avec pern'iis et de 7.2% pour les 
tavernes. 

	

Chain operators recorded an increase of 8.2%, however, 	Los exploitants d'Otablissements multiples ont déclaré one hausse 
their market share dropped from 19.4% in 1987 to 19.2% in 	do 8.2%: toutefols, leur part du marché a baissé. passant de 19.4% 
1988. The independents estimate of $1,192.5 million represented 	en 1987 a 19.2% en 1988. Los estimations ($1,192.5 millions) des 
an increase of 10.1% over the 1987 estimate of $1,083.4 million. 	établissements indépendants représentalent one augmentation de 

10.1% par rapport au chiffre déclaré en 1987 ($1,083.4 millions). 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, 

Canada, Provinces and Territories, August 1988 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, établissements multiples et 
Indépendants, Canada, provinces et territoires, aoUt 1988 (nombres provisoires) 

Province 

Chains 

Etablissements 
multiples 

Independents 

Etablissements 
undbpendants 

Total 

Difference 
1988/1 987 

Variation 
1988/1987 

thousands of dollars - milkers de dollars 

CANADA 282,815.1 1,192,456.6 1,475,271.7 +9.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 2169.8 14423.5 16,593.4 + 12.9 
Prince Edward Island - lIe-du-Pnnce-Edouard 570.6 7,949.4 8,520.0 +32 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,624.3 30,600.6 36,225.0 -0.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,090.2 21,890.2 25,980.5 +2.9 
Québec 52,118.9 304,182.9 356,301.8 +8.1 
Ontario 134,116.3 481,126.4 615,242.7 +13.2 
Manitoba 13,492.5 28,239.0 41,731.5 +1.7 
Saskatchewan 4,510.8 34,023.0 38,533.8 -2.8 
Alberta 25,718.1 112,007.7 137,725.9 + 14.1 
British Columbia - Cotoinbue -Britannuque 40,166.2 155,060.2 195,226.4 +6.9 
Yukon x x 1,557.1 +35.7 
Northwest Territories - Temtoires du Nord-Quest x x 1,633.1 -7.2 

x 	confidential to meet secrecy reguirernents of the Statistics Act 
x 	con fidenbel en vertu des dispositions do Ia Lou sur Ia statistique relative au secret. 
Note: 	Corn ponents may not add to totals due to rounding. 
Nota: 	Les chitfres aVant ete arror'd,s. i es totaux ne correspondent pas Iou/ours 

~1 
TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces 

and Territories, August 1988 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par genre de commerce, Canada, 
provinces et territoires, aoüt 1988 (nombres provisoires) 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Repas a 
empocler 

Caterers 

Trauteurs 

Taverns 

Tavernes 
Total 

thousands of dollars - milkers de dollars 

CANADA 649,535.4 417,086.0 206,741.9 106,779.1 95,129.1 1,475,271.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,082.0 3,276.8 5,110.9 1,444.3 3.6792 16,593.4 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouarcl 4,331.4 2,011.0 1,331.4 177.9 668.2 8,520.0 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 11,136.5 11361.1 7,850.8 1,798.8 4,077.6 36,225.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 6,099.6 8,282.5 7,616.5 1,560.6 2,421.0 25,980.5 
Québec 157,456.0 101,568.2 30,935.1 23,008.6 43333.7 356,301.8 
Ontario 262,215.7 167,282.5 116,011.7 47,980.3 21752.3 615,242.7 
Manitoba 12,454.0 18,748.4 5,618.2 2,941.8 1,968.9 41,731.5 
Saskatchewan 13,600.2 18,449.8 3,592.8 2,114.2 776.5 38,533.8 
Alberta 73,904 1 39,783.1 12,912.1 8,865.2 2,261.3 137,725.9 
British Columbia - Colombie-Britannuque 103$63.5 45,491.5 15,540.7 16,551.2 13,979.4 195,226.4 
Yukon 945.8 540.3 x x x 1,557 1 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 646.1 290.3 ii x x 1.633.1 

See note(s) at end of Table I 
Voir note(s) a Ia fin du tableau 1 
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TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, 

.

Canada, Provinces and Territories, July 1988 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, établissements multiples et 
indépendants, Canada, provinces et territoires, juillet 1988 (nombres rectifiés) 

Chains Independents Difference 
1988/1987 

Province Total 
Etablissements Etabtissenients Variation 

multiples indépendants 1988/1987 

thousands of dollars - milliers de dollars % 

CANADA 294,632.4 1,208,489.5 1,503,121.9 +9.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,419.9 14,237.1 16,657.0 + 16.3 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 638.3 8,043.5 8,681.8 -1.5 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 6,005.3 30,432.4 36,437.7 + 2.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,508.6 23,003.4 27,512.0 +8.5 
Québec 53,366.1 315,050.1 368,416.3 +7.3 
Ontario 138,428.2 483.356.4 521,784.7 + 12.5 
Manitoba 12,915.9 28.0311 40,947.1 -0.7 
Saskatchewan 4,344.0 35,945.6 40,289.7 -4.0 
Alberta 28,203.8 110,382.4 138,586.3 + 14.2 
British Columbia - Colombie-Bntanntque 43,547,9 157,063.3 200,611.2 + 11.5 
Yukon x x 1,577.3 +30.3 
Northwest Territories 	Territoires du Nord-Ouest x x 1,620.3 -0.3 

See note(s) at end of Table 1. 
Von note(s) a Ia fin du tableau I. 
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TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces 
and Territories, July 1988 (Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par genre de commerce, Canada, 
provinces et territoires, juillet 1988 (nombres rectlfiés) 

Province 

Restaurants. 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
saris permis 

Take-outs 

Repas a 
emporter 

Caterers 

Traiteurs 

Taverns 

Tavemes 
Total 

thousands of dollars - milkers de dollars 

CANADA 650,218.4 426,589.2 215,170.1 113,387.4 97,756.6 1,503,121.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,914.2 2,832.2 5,299.7 1,640.2 3,970.5 16,657.0 
Prince Edward Island - Lle-du-Prince-Edouard 4,431.0 2,054.1 1,387.6 201.3 607.6 8,681.8 
Nova Scotia - Mouvelle-Ecosse 10,778.7 11,035.4 7,942.0 2,156.8 4,524.7 36,437.7 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 6,028.4 9,228.1 8,154.1 1,812.4 2,288.8 27,512.0 
Oubbec 159230.0 107,133.7 33,474.6 22.8679 45,709.8 368,416.3 
Ontario 258,080.2 169635.0 119,756.7 52,915.5 21,397.0 621,784.7 
Manitoba 12,087.9 18,508.9 5,254.9 3,146.4 1,948.9 40947.1 
Saskatchewan 14,398.3 19,005.7 3,919.8 2,135.8 829.8 40,289.7 
Alberta 72,296.1 40,625.6 13,611.5 9,576.8 2,476.2 138.586,3 
British Columbia - Colombie-Brutannique 108,393.2 45,692.0 16,120.5 16,605.2 13,800.0 200,611.2 
Yukon 952.3 561.6 x x x 1577.3 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 627.6 276.4 . x x 1,620.3 

See note(s) at end of Table 1. 
/o,r note(s) a Ia fin du tableau 1. 
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TABLE 5. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces 
and Territories, 1988 

TABLEAU 5. 	Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs et tavernes depuis le debut de 
l'année, Canada, provinces et territoires, 	1988 

Restaurants, Restaurants, 	Take-outs Caterers Taverns 	 Difference 
licensed unlicensed 1988/1987 

Province Totai 
Restaurants Restaurants 	Repas a Traiteurs Tavei-nes 	 Vanation 
avec permis sans permis 	emporter 1988/1987 

millions of dotlai's - miflions de dollars 

CANADA 4,587.7 2,918.4 	1,391.7 862.5 704.5 	10,464.7 + 12.8 

Newfoundland - Terre-Neuve 178 19.7 	30.7 14.3 27.2 	109.7 + 14.2 
Pnnce Edward Island - Ile-du- 

Prince-Edouard 17.5 13.0 	 7.2 1.5 3.3 	42.4 +9.4 
Nova Scotia - Nouvelte-Ecosse 65.9 76.3 	51.4 19.7 32.0 	245.3 +2.3 
New Brunswick - Nouveau- 

Brunswick 36.3 63.0 	48.2 19.3 20.4 	187.2 +7.9 
Québec 1,045.1 750.5 	208.4 172.8 308.1 	2,484.8 + 10.6 
Ontario 1,981.0 1,085.1 	771.4 408.8 168.0 	4,414.4 + 15.5 
Manitoba 90.0 138.3 	38.5 26.2 13.5 	306.5 +4.1 
Saskatchewan 111.8 133.3 	30.5 14.7 9.0 	299.3 +0.3 
Alberta 515.6 292.4 	95.6 71.9 18.1 	993.7 + 15.8 
British Columbia - Colombie- 

Britannique 696.4 340.9 	108.1 109.8 103.4 	1,358.6 + 11.0 
Yukon 5.7 3.1 	 x x x 	9.4 + 20.2 
Northwest Temtones - Territoires 

du Nord-Ouest 4.4 2.6 	 x x x 	13.4 + 14.0 

See note(s) at end of Table 1. 
Voir note(s) a Ia fin du tableau I. 
Note: 	Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology. 

definitions, etc., were described in the January 1984 issue. 
Nota: 	Les données de cette publication représentent les résultats dune enquéte-échantiilon sur l'industrie de Ia restauration La 

methodo!ogie, les definitions, etc., sont exposèes dans le numéro de janvier 1984. 

Figure 1 
Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Canada, 1986-1988 
Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par mois, Canada, 1986-1988 
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Note: The levels indicated in Figure I above represent revised estimates for all months with the exception of the month of the 
bulletin where the level represents preliminary estimates. 

Nota: Les niveaux dont fait état Ia figure 1 c,-dessus representent des estimations revisées pour les mois a I 'exception du mois vise 
par ie bulletin ou le niveau indique est celui des estimations preliminaires. 


